
Verband Deutscher Highland-Cattle
Züchter und Halter e.V.

Ergebnisse der 31. Bundesrasseschau in Hamm 2017
Kreuzbein

Klasse Platz Kat.Nr.: Tiername Herdenname Besitzer Geb. Datum Höhe Gewicht

Kälber + Färsen

Klasse 1 1 7 Andrea 2. vom Luetten Diek Werner von Buchholtz, 24306 Wittmoldt 17.07.16 115
Klasse 1 2 6 Dalmally Ruadh vom Frankenthal Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg 23.07.16 113 302
Klasse 1 3 8 Rosina vom Meulenwald Thomas Pitsch, 54518 Bruch 26.06.16 110 297
Klasse 1 4 1 Belinda vom Prangshof Sven Kuypers, 47661 Issum 13.11.16 105 228
Klasse 1 5 2 Deenah Dubh vom Frankenthal Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg 22.10.16 103 243
Klasse 1 6 5 Goldi vom Sulzbachtal Züchtergemeinschaft Groten, 52152 Simmerath 28.07.16 113 257
Klasse 1 7 3 Peolie von der Weißmühle Heinz Westphal, 35279 Neustadt 14.10.16 105 218

Klasse 1 1 16 Lady Alma 2. vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 08.04.16 113 363
Klasse 1 2 13 Adriana vom Weetfeld Uwe Gebel, 59077 Hamm/Westf. 18.04.16 118 320
Klasse 1 3 11 Dubh Lacha 3. of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe 25.04.16 117 285
Klasse 1 4 15 Maureen Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe 10.04.16 108 337
Klasse 1 5 10 Guste vom Zockeldraff Manfred Heinz, 27251 Scholen 22.05.16 116 322
Klasse 1 6 17 Margitta vom Weidegrund Volker Danneberg, 14913 Niedergörsdorf 31.03.16 102 259
Klasse 1 7 9 Fenja vom Lohmühlenbach Martin Holm, 27726 Worpswede 06.06.16 117 243
Klasse 1 8 14 Louise von der Weissliede Jana Schütz, 36166 Haunetal 13.04.16 113 261

Klasse 1 1 22 Crystal vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 22.02.16 121 430
Klasse 1 2 24 Butterfly Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe 02.01.16 118 407
Klasse 1 3 20 Annabell 2. vom Luetten Diek Werner von Buchholtz, 24306 Wittmoldt 19.03.16
Klasse 1 4 18 Baravalla Odhar vom Frankenthal Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg 31.03.16 114 345
Klasse 1 5 25 Daydream Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe 02.01.16 118 388
Klasse 1 6 23 Merida vom Hermannsberg Jürgen und Heidrun Wilke, 34508 Willingen 21.01.16 118 377
Klasse 1 7 19 Avelley vom Weetfeld Uwe Gebel, 59077 Hamm/Westf. 31.03.16 114 364
Klasse 1 8 21 Minna vom Pfauenufer Harald Köhnemann, 59427 Unna 11.03.16 116 301

Mittelwert 113,05 311,76



Verband Deutscher Highland-Cattle
Züchter und Halter e.V.

Ergebnisse der 31. Bundesrasseschau in Hamm 2017
Kreuzbein

Klasse Platz Kat.Nr.: Tiername Herdenname Besitzer Geb. Datum Höhe Gewicht

Klasse 2 1 28 Poetry Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe 11.07.15 121 500
Klasse 2 2 30 Sarina vom Burghof Karl Heinrich Winter, 57319 Bad Berleburg 08.06.15 124 466
Klasse 2 3 29 Alannah bhuide vom Isenbeck Helmut&Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde 27.06.15 121 403
Klasse 2 4 27 Mienchen vom Zockeldraff Manfred Heinz, 27251 Scholen 21.09.15
Klasse 2 5 31 Beritt von Krausenberg Friedrich Eick, 36304 Alsfeld 07.06.15 116 429

Klasse 2 1 36 Beauty Dubh 2. vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 21.03.15 122 536
Klasse 2 2 37 Peigi Odhar 9. von Gut Nochen Opitz Cons. Service GmbH, 51647 Gummersbach 18.03.15
Klasse 2 3 32 Desiree 2. of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe 06.05.15 414
Klasse 2 4 33 Eden Righ Geal vom Sunderberg Marco Paetau, 39638 Gardelegen 10.04.15 124 418
Klasse 2 5 34 Shirley vom Haarstrang Andre Heisterkamp, 59427 Unna 01.04.15

Klasse 2 1 41 Jadore 2. vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 18.02.15 122 510
Klasse 2 2 39 Finess of Greenfield Gerold Lintelmann, 27755 Delmenhorst 01.03.15
Klasse 2 3 42 Paulin vom Diebeskamm Antje und Falk Pommer, 98724 Scheibe-Alsbach 17.01.15 127 512
Klasse 2 4 40 Lucy of West Edmondsley Antje und Falk Pommer, 98724 Scheibe-Alsbach 22.02.15 115 461
Klasse 2 5 38 Maila vom Diebeskamm Antje und Falk Pommer, 98724 Scheibe-Alsbach 17.03.15 120 473

Mittelwert 121,20 465,64

Klasse 3 1 48 Britannia vom Burghof Antje und Falk Pommer, 98724 Scheibe-Alsbach 04.01.14 128 574
Klasse 3 2 44 Nala vom Hermannsberg Jürgen und Heidrun Wilke, 34508 Willingen 09.07.14 125 556
Klasse 3 3 43 Augusta vom Pfauenufer Harald Köhnemann, 59427 Unna 24.10.14 123 586
Klasse 3 4 47 Robina Gheal von Oberberg Axel Potthoff, 51709 Marienheide 08.05.14
Klasse 3 5 45 April Dubh von der Falkenau Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau/Fürsten. 05.07.14 125 447
Klasse 3 6 46 Sissi v.d. Black Highland Ranch Marco Paetau, 39638 Gardelegen 16.06.14 126 464

Mittelwert 125,40 525,40



Verband Deutscher Highland-Cattle
Züchter und Halter e.V.

Ergebnisse der 31. Bundesrasseschau in Hamm 2017
Kreuzbein

Klasse Platz Kat.Nr.: Tiername Herdenname Besitzer Geb. Datum Höhe Gewicht

Kühe mit Kalb bei Fuss

Klasse 4 1 55 Cassis Dubh von der Rehhecke Andre Heisterkamp, 59427 Unna 02.05.12
Kalb-m 56 Pablo 2 vom Haarstrang Andre Heisterkamp, 59427 Unna 05.06.17
Klasse 4 2 51 Madonna v.d. Black Highland Ranch Marco Paetau, 39638 Gardelegen 17.06.13 130 479
Kalb-m 52 Angus Odhar of Maje Marco Paetau, 39638 Gardelegen 24.06.17
Klasse 4 3 49 Paris vom Wotanstein Markus Hohmann, 34281 Gudensberg 16.01.14
Kalb-m 50 Alister vom Wotanstein Markus Hohmann, 34281 Gudensberg 19.02.17
Klasse 4 4 53 Andreanna 1. vom Isenbeck Helmut&Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde 08.05.12 125 460
Kalb-w 54 Ailys Og vom Isenbeck Helmut&Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde 15.07.17

Mittelwert Kühe 127,50 469,50

Klasse 5 1 57 Antigone vom Weetfeld Uwe Gebel, 59077 Hamm/Westf. 24.03.11 122 540
Kalb-w 58 Ascania vom Weetfeld Uwe Gebel, 59077 Hamm/Westf. 01.04.17 100 195,5
Klasse 5 2 65 Yuwel Ruadh vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 06.04.08 127 566
Kalb-m 66 Cliadhamh Mor 3. vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 05.02.17 105 250
Klasse 5 3 59 Wonne von der Falkenau Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau/Fürsten. 08.06.10
Kalb-m 60 Piobaire Ruadh 9th von der Falkenau Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau/Fürsten. 13.03.17
Klasse 5 4 63 Antonia vom Haarstrang Michael Schmitfranz, 33428 Harsewinkel 28.03.10 122 622
Kalb-w 64 Aliese vom Münsterländertor Michael Schmitfranz, 33428 Harsewinkel 07.05.17 140
Klasse 5 5 61 Sidney von den Ruhrwiesen Tobias Berens, 59823 Arnsberg-Oeventrop 03.06.10 117,5 602
Kalb-m 62 Rover von den Ruhrwiesen Tobias Berens, 59823 Arnsberg-Oeventrop 14.07.17

Mittelwert Kühe 122,13 582,50

Klasse 6 1 67 Ori von der Elsterheide Holger Groba, 02979 Elsterheide/OT. Bluno 01.04.06 125 522
Kalb-w 68 Otilie von der Elsterheide Holger Groba, 02979 Elsterheide/OT. Bluno 31.03.17

Mittelwert Kühe 125,00 522,00



Verband Deutscher Highland-Cattle
Züchter und Halter e.V.

Ergebnisse der 31. Bundesrasseschau in Hamm 2017
Kreuzbein

Klasse Platz Kat.Nr.: Tiername Herdenname Besitzer Geb. Datum Höhe Gewicht

Bullen

Klasse 7 1 73 Pride Ruadh of Breekmoor Andre Martens, 27619 Schiffdorf-Wehdel 07.06.16
Klasse 7 2 72 Bartist vom Elsbachtal Udo Schellenberger, 97656 Oberelsbach 24.06.16 103 202
Klasse 7 3 71 Tyree bhuide vom Isenbeck Helmut&Anke Heuer-Jungemann, 29559 Nienwohlde 11.08.16 113 264
Klasse 7 4 70 Erol vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage/Weese 03.09.16 108 293

Klasse 7 1 78 Kracken of Seam Karl Heinrich Winter, 57319 Bad Berleburg 05.02.16 125 560
Klasse 7 2 74 Mac Leroy vom Oostal Sven Kuypers, 47661 Issum 19.05.16 120 465
Klasse 7 3 77 Osiris vom Eiserbachtal Züchtergemeinschaft Groten, 52152 Simmerath 27.02.16 128 600
Klasse 7 4 79 Harris of Thaggnam Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage/Weese 10.01.16
Klasse 7 5 76 Pablo vom Haarstrang Andre Heisterkamp, 59427 Unna 27.03.16

Mittelwert 116,17 397,33

Klasse 8 1 80 Peadar Dubh vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage/Weese 17.07.15 130 550
Klasse 8 2 81 Sam 3. of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe 27.04.15 119 454

Mittelwert 124,50 502,00

Klasse 9 1 85 Connel of Greenfield Gerold Lintelmann, 27755 Delmenhorst 01.02.14 136 852
Klasse 9 2 84 Creag Von der Hütmauer Heinz Westphal, 35279 Neustadt 06.06.14 126 608

Mittelwert 131,00 730,00

Klasse 10 1 87 Schiehallion of Cladich Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau/Fürsten. 04.04.13 138 862
Klasse 10 2 86 Arpart vom Burghof Jürgen und Heidrun Wilke, 34508 Willingen 14.04.13
Klasse 10 3 88 Morgan vom Hof Husmann Tobias Berens, 59823 Arnsberg-Oeventrop 13.03.12 126 790

Mittelwert 132,00 826,00



Verband Deutscher Highland-Cattle
Züchter und Halter e.V.

Ergebnisse der 31. Bundesrasseschau in Hamm 2017
Kreuzbein

Klasse Platz Kat.Nr.: Tiername Herdenname Besitzer Geb. Datum Höhe Gewicht

Liste der Ehrenpreisträger 2017

Bundessieger männlich Wanderpokal des VDHC und Ehrenmedaille des Bundeslandwirtschaftsministeriums in Silber
Klasse 10 1 87 Schiehallion of Cladich Tilman Schöffel, 37235 Hess. Lichtenau/Fürsten. 04.04.13 138 862

Bundessiegerin weiblich Wanderpokal des VDHC und Ehrenmedaille der ADR in Gold
Klasse 2 1 36 Beauty Dubh 2. vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 21.03.15 122 536

Bundesreservesieger männlich Ehrenmedaille der ADR in Silber
Klasse 9 1 85 Connel of Greenfield Gerold Lintelmann, 27755 Delmenhorst 01.02.14 136 852

Bundesreservesiegerin weiblich Ehrenmedaille der ADR in Bronze
Klasse 2 1 41 Jadore 2. vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 18.02.15 122 510

Andy Buchannan Wanderpokal (wird im Wechsel mit Schottland vergeben. Ungerades Jahr in Deutschland. ) an bestes Tier der Schau.
Klasse 5 1 57 Antigone vom Weetfeld Uwe Gebel, 59077 Hamm/Westf. 24.03.11 122 540

Fa. Horn 1 Führstrick für Klasse 11 
Klasse 1 3 11 Dubh Lacha 3. of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe 25.04.16 117 285

Metallkuh vom FHB
Klasse 2 1 28 Poetry Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe 11.07.15 121 500

1 Geldpreis (50 €) von der Masterring NS für das beste Typtier aus NS und HB überreicht vom Vorsitzenden der Masterrind Fleischrinderabteilung Martin Holm
Klasse 8 1 80 Peadar Dubh vom Weeser Moor Stefan Wreczycki, 49599 Voltlage/Weese 17.07.15 130 550

K.-Peter Jeschkeit Fa. Averde stiftet eine frostfreie Wasserbrunnenzapfstelle im Wert von etwa 150 €
Klasse 7 1 78 Kracken of Seam Karl Heinrich Winter, 57319 Bad Berleburg 05.02.16 125 560
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Züchter und Halter e.V.

Ergebnisse der 31. Bundesrasseschau in Hamm 2017
Kreuzbein

Klasse Platz Kat.Nr.: Tiername Herdenname Besitzer Geb. Datum Höhe Gewicht

Staatsehrenmedaille vom Landwirtschaftsministerium NRW
Klasse 4 1 55 Cassis Dubh von der Rehhecke Andre Heisterkamp, 59427 Unna 02.05.12

1 Pokal für die Reservesiegerin gestiftet von Gerold Lintelmann
Klasse 2 1 41 Jadore 2. vom Sunderberg Willi Bange, 59929 Brilon Scharfenberg 18.02.15 122 510

Klasse 11 Familiensammlung von Züchtern/Besitzern 
3 Tiere von einem Bullen oder einer Kuh

1 3 Seumas 10. vom Lehstener Moor
Klasse 1 3 11 Dubh Lacha 3. of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe 25.04.16 117 285
Klasse 2 3 32 Desiree 2. of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe 06.05.15 414
Klasse 8 2 81 Sam 3. of Eekkeloh Ferdinand Marschalk, 27624 Elmlohe 27.04.15 119 454

2 1 Cooper Odhar vom Augustenhof
Klasse 1 5 2 Deenah Dubh vom Frankenthal Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg 22.10.16 103 243
Klasse 1 2 6 Dalmally Ruadh vom Frankenthal Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg 23.07.16 113 302
Klasse 1 4 18 Baravalla Odhar vom Frankenthal Niklas Kappenstein, 51597 Lichtenberg 31.03.16 114 345

0 2 Black Panter of Greenfield nicht angetreten
Klasse 1 1 7 Andrea 2. vom Luetten Diek Werner von Buchholtz, 24306 Wittmoldt 17.07.16 115
Klasse 1 3 20 Annabell 2. vom Luetten Diek Werner von Buchholtz, 24306 Wittmoldt 19.03.16
Klasse 2 2 39 Finess of Greenfield Gerold Lintelmann, 27755 Delmenhorst 01.03.15

0 4 Ceannard 4. of Glengorm nicht angetreten
Klasse 1 4 15 Maureen Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe 10.04.16 108 337
Klasse 2 1 28 Poetry Ruadh vom Augustenhof Gisela Klosner, 57334 Bad Laasphe 11.07.15 121 500
Klasse 3 3 43 Augusta vom Pfauenufer Harald Köhnemann, 59427 Unna 24.10.14 123 586


